
Smlouva o právní pomoci 

(Č. smlouvy klienta S/14/00069892/2018) 

uzavřená mezi 

 

1)  Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace 

Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 

IČ: 00069892 

OR MOS v Praze, oddíl Pr., vložka 1166 

tel.: xxxxxxxxxx 

 e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 zastoupená Mgr. Ivonou Kasalickou, ředitelkou 

 (dále jen Klient) 

a 

2)  Mgr. Bc. Adam Ptašnik, Ph.D., advokát,  

      Nádražní 3/308, 702 00 Ostrava  

 ev.č. ČAK: 11328 

      IČ: 73168351 

      DIČ: CZ8006094866 

tel.: xxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

      (dále jen Advokát) 

 

v tomto znění: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1) Touto smlouvou se Advokát zavazuje poskytnout Klientovi právní pomoc v právní věci: 

Vymáhání pohledávek klienta za čtenáři, které Klient Advokátovi k 

vymáhání předá, a to prostřednictvím předžalobních výzev, dále 

v soudním nalézacím a exekučním řízení. 

2) Právní pomoc podle této smlouvy bude poskytována zejména písemně, e-mailem, 

telefonicky či osobními konzultacemi. 

3) Klient je srozuměn s riziky komunikace prostřednictvím e-mailu a souhlasí s tím, aby s 

ním Advokát takto komunikoval. 

4) Klient je povinen poskytnout Advokátovi veškerou potřebnou součinnost. Klient 

prohlašuje, že mu není a nebude poskytována právní pomoc ve stejných případech jiným 

advokátem. 



II. 

Pravidla poskytování právní pomoci 

1) Právní pomoc bude poskytována podle potřeb Klienta především osobně Advokátem, 

jeho zaměstnanci a praktikanty, popř. pracovníky spolupracující advokátní kanceláře. 

Advokát však ve všech případech garantuje rychlost a kvalitu poskytnuté právní 

pomoci. 

2) Smluvní strany se dohodly, že plnění zaplacená dlužníkem (bez ohledu na dobrovolnost 

nebo platební místo) budou určena na vymáhané pohledávky v následujícím pořadí: 

a) soudní poplatky uhrazené Klientem, jejichž náhrada byla přiznaná pravomocným 

soudním rozhodnutím  

b) cestovní náhrady uhrazené Klientem, a to až do výše uhrazené Klientem (čl. IX 

odst. 4) bez ohledu na výši náhrady přiznané soudním rozhodnutím, 

c) pohledávka Klienta,  

d) pohledávky Klienta náhrady Honoráře dle čl. VII, který je Klient povinen zaplatit 

Advokátovi. 

3) Jakákoli plnění přijatá Advokátem ve prospěch Klienta, je Advokát povinen vyplatit 

Klientovi do 30 dní od jejich přijetí. 

 

III. 

Práva a povinnosti Klienta 

1) Klient má právo na veškerou právní pomoc podle  této smlouvy. 

2) Klient je povinen zaplatit Advokátovi odměnu a náklady podle této smlouvy. 

3) Klient se zavazuje obracet se, bude-li to možné, se svými požadavky na Advokáta či jiné 

osoby podle této smlouvy s dostatečným předstihem a poskytovat jim úplné a pravdivé 

informace a podklady. 

4) Klient je povinen informovat Advokáta o všech platbách dlužníků Klienta, jichž se 

zastupování týká, a to ihned, jakmile se o platbě Klient dozví. 

 

IV. 

Práva a povinnosti Advokáta 

1) Advokát má právo na to, aby mu byly v souladu s touto smlouvou poskytovány úplné a 

pravdivé informace o záležitostech, kterým se má z příkazu Klienta věnovat. Advokát má 

dále právo na odměnu a na úhradu vzniklých nákladů podle této smlouvy. 

2) Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi veškerou právní pomoc podle této smlouvy 

v rozsahu, čase a za podmínek stanovených touto smlouvou tak, aby byly maximálním 

možným  způsobem zajištěny a ochráněny zájmy Klienta. 

3) Advokát se zavazuje jednat při poskytování právní pomoci s náležitou odbornou péčí. 



4) Advokát je povinen poskytovat právní pomoc podle pokynů Klienta a v souladu s jeho 

zájmy, které zná nebo musí znát. Advokát je povinen oznámit Klientovi veškeré 

okolnosti, které jsou mu známy a které by mohly mít vliv na změnu pokynů Klienta.  

5) Od pokynů Klienta se Advokát může odchýlit pouze tehdy, je-li to nezbytné v zájmu 

Klienta a nemůže-li včas získat jeho souhlas. Ani v těchto případech se nesmí Advokát od 

pokynů Klienta odchýlit, jestliže je to zakázáno touto smlouvou nebo výslovným 

pokynem Klienta. 

6) Advokát je oprávněn odmítnout poskytnutí právní pomoci v každém jednotlivém 

případě, pokud by její poskytnutí bylo v rozporu se zákonem nebo zájmy Advokáta, 

popř. jeho jiného klienta, a to kdykoli se o tomto rozporu dozví. V takovém případě musí 

advokát učinit vše, co nesnese odkladu, aby tím neutrpěly zájmy Klienta. 

 

V. 

Povinnost mlčenlivosti 

 

1)  Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl            

v souvislosti s poskytováním právní pomoci podle této smlouvy. 

2)  Povinnosti mlčenlivosti může Advokáta zprostit pouze Klient, popř. osoby uvedené v 

§ 12 zákona o advokacii. 

3)  Advokát nemá povinnost mlčenlivosti ve vztahu k osobě, kterou pověřuje provedením 

jednotlivých úkonů právních služeb, pokud je tato osoba sama povinna tuto povinnost 

zachovávat. 

4)  Povinností mlčenlivosti není Advokát vázán v rozsahu nezbytném pro řízení před 

soudem nebo jiným orgánem, je-li předmětem řízení spor mezi ním a Klientem nebo jejím 

právním nástupcem. 

5)  Povinností mlčenlivosti není Advokát vázán v rozsahu obecných informací o průběhu 

sporu, který je předmětem této smlouvy, neumožňujících identifikaci Klienta, pro 

sdělovací prostředky. 

 

VI. 

Odpovědnost za škodu 

1) Advokát odpovídá Klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním 

právní pomoci podle této smlouvy. Advokát odpovídá za škodu způsobenou Klientovi i 

tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s poskytováním právní pomoci podle této 

smlouvy  jeho zástupcem nebo jeho zaměstnancem. 

2) Advokát se odpovědnosti podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy zprostí, prokáže-li, že 

škodě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm 

požadovat nebo, že při svém jednání vycházel z nepravdivých či neúplných informací či 

podkladů, které mu poskytl Klient. 

 



VII. 

Odměna a náhrada nákladů Advokáta 

1) Výše odměny a náhrady nákladů (dále jen „Honorář“) jsou dále stanoveny zvlášť pro 

každý druh činnosti advokáta. K sazbám Honoráře uvedeným v těchto ustanoveních se 

připočítává DPH dle aktuální zákonné sazby. 

2) Honorář je v jednotlivých případech splatný 

a) okamžikem, kdy je uhrazena jeho náhrada dlužníkem Klienta a připsána na účet 

Advokáta, a to i částečně, 

b) 30 dní od okamžiku, kdy je jeho náhrada uhrazena dlužníkem Klienta a připsána na 

účet Klienta, a to i částečně, 

c) v plném rozsahu okamžikem vypovězení plné moci Klientem, či jiným ukončením 

zastupování Klienta Advokátem z podnětu nebo vinou Klienta, 

d) v plném rozsahu okamžikem, kdy Advokát ukončí, popř. nezahájí vymáhání 

náhrady odměny v dalších řízeních dle této smlouvy z podnětu nebo vinou Klienta, 

e) okamžikem, kterým se Klient nároku na náhradu Honoráře Advokáta vůči 

dlužníkovi Klienta vzdal, jakkoliv snížil, nebo jiným způsobem zmařil, a to ve výši 

tohoto vzdání se, snížení nebo jiného zmaření, 

a to tím okamžikem, který nastane nejdříve. 

3) Pokud bez zavinění či zásahu Klienta nedojde k plnému zaplacení, popř. následnému 

vymožení náhrady Honoráře od dlužníka (insolvence dlužníka), Advokát se v takovém 

případě vzdá nároku na část odměny, která nenabyla splatnosti. 

4) Klient souhlasí s tím, aby plnění poskytnutá Klientovi k rukám Advokáta Advokát 

započetl na pohledávku za Klientem. 

5) Advokát vyúčtuje Klientovi Honorář za poskytnutou právní pomoc na žádost Klienta 

vždy za každý kalendářní měsíc, ve kterém byl uhrazen. Dosud nevyúčtovaný Honorář 

je Advokát oprávněn vyúčtovat Klientovi na jeho žádost v některém z  následujících 

kalendářních měsíců. 

 

VIII. 

Vypracování a rozesílání předžalobních výzev 

1) Advokát je povinen vypracovávat a rozesílat předžalobní výzvy dlužníkům Klienta. 

Klient je povinen úplně a pravdivě informovat Advokáta o všech skutečnostech 

rozhodných pro existenci a výši pohledávky. 

2) Advokátu náleží Honorář za činnost dle tohoto článku ve výši mimosmluvní odměny  a 

paušální náhrady hotových výdajů dle vyhlášky č. 177/1996 Sb., advokátní tarif, v 

aktuálním znění (dále jen „advokátní tarif“), za vypracování a odeslání jedné výzvy. Na 

tuto skutečnost je povinen Advokát dlužníka Klienta ve výzvě upozornit a vyzvat jej také 

k uhrazení této částky. 



3) Jestliže dlužník Klienta neuhradí dobrovolně pohledávku Klienta, včetně náhrady 

Honoráře ve lhůtě stanovené ve výzvě, je Advokát oprávněn a povinen tuto pohledávku 

za Klienta ihned vymáhat v nalézacím soudním řízení, popř. též v exekučním řízení dle 

následujících článků. 

 

IX. 

Zastupování v nalézacím řízení 

1) Advokát je pro Klienta v nalézacím řízení povinen zajišťovat komplexní právní 

zastoupení, tj. podání žaloby, a celkový dohled nad průběhem řízení, vč. případného 

odvolacího řízení, apod. V rámci dohledu nad průběhem řízení bude zajišťovat zejména 

komunikaci se soudem, žalovaným, popř. bude se za klienta účastnit jednání (popř. účast 

na jednání zajistí), podávat vyjádření, opravné prostředky, apod., včetně případného 

odvolacího řízení, apod. 

2) Klient je povinen na své náklady opatřit potřebný počet listin (originálů, nebo ověřených 

kopií) plné moci a důkazních prostředků. Pohledávky Klienta budou vymáhány zejména 

prostřednictvím elektronických návrhů, kdy postačí tyto dokumenty v elektronické 

podobě. 

3) Smluvní strany se dohodly že Advokátovi náleží Honorář dle tohoto článku ve výši 

mimosmluvní odměny dle advokátního tarifu a hotových výdajů a dalších náhrad 

Advokáta dle advokátního tarifu za každý úkon učiněný v nalézacím řízení. Přizná-li 

soud pravomocně jinou výši náhrad nákladů právního zastoupení, náleží Advokátovi 

Honorář v této výši. Advokátovi však nenáleží Honorář ve výši soudních poplatků 

uhrazených Klientem, jejichž náhrada byla přiznána pravomocným soudním 

rozhodnutím, a cestovní náhrad uhrazených Klientem podle následujícího odstavce bez 

ohledu na výši náhrady cestovních náhrad přiznané soudním rozhodnutím. 

4) Soudní poplatky hradí Klient. Cestovní náhrady za cesty k soudním jednáním hradí 

Klient Advokátovi v paušální výši 1.000,- Kč za jedno soudní jednání. 

5) Jestliže dlužník Klienta neuhradí dobrovolně pohledávku Klienta přiznanou v nalézacím 

řízení včetně náhrady nákladů řízení ve lhůtě stanovené v rozhodnutí, je Advokát 

oprávněn a povinen tuto pohledávku za Klienta ihned vymáhat v exekučním řízení dle 

následujícího článku. 

 

X. 

Zastupování v exekučním řízení 

1) Advokát je pro Klienta v Exekučním řízení povinen zajišťovat komplexní právní 

zastoupení, tj. podání exekučního návrhu, a celkový dohled nad průběhem řízení, vč. 

případného odvolacího, námitkového řízení, řízení o zastavení exekuce, excindačního 

řízení, apod. V rámci dohledu nad průběhem řízení bude zajišťovat zejména komunikaci 

se soudem, exekutorským úřadem, povinným, popř. bude za klienta podávat vyjádření, 

opravné prostředky, apod. 

2) Klient je povinen na své náklady opatřit potřebný počet listin (originálů, nebo ověřených 

kopií) plné moci a exekučních titulů. Pohledávky Klienta budou vymáhány zejména 



prostřednictvím elektronických exekučních návrhů, kdy postačí tyto dokumenty 

v elektronické podobě. 

3) Klient bere na vědomí, že v Exekučním řízení volbu způsobu provedení exekuce provádí 

dle zákona soudní exekutor, a že soudní exekutor není v tomto ohledu vázán pokyny 

Klienta. 

4) Smluvní strany se dohodly že Advokátovi náleží Honorář dle tohoto článku ve výši 

mimosmluvní odměny dle advokátního tarifu a hotových výdajů a dalších náhrad 

Advokáta dle advokátního tarifu za každý úkon učiněný v exekučním řízení. Bude-li 

pravomocně přiznána náhrada nákladů právního zastoupení v jiné výši, náleží 

Advokátovi Honorář v této výši. 

5) Soudní poplatky a cestovní náhrady za cesty k soudním jednáním hradí Klient. Klient 

bere na vědomí, že v současné době není exekuční řízení zatíženo soudním poplatkem. 

 

XI. 

Doba trvání smlouvy 

1)  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a je 

uzavřena na dobu neurčitou. 

2)  Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoliv bez udání důvodu vypovědět.  

3)  V případě výpovědi ze strany Advokáta je tento povinen učinit vše proto, aby zájmy 

Klienta neutrpěly újmu. 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1)  Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálech stejné právní síly, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží Advokát a 2 vyhotovení Klient. 

2)  Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti si budou doručovat osobně, e-mailem 

nebo na poštovní adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě doručování na 

poštovní adresu se má za to, že zásilka je doručena 5 dní od odeslání, není-li doručena 

dříve. 

3)  Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 

schválenými dodatky.  

4)  Tato smlouva je projevem vážné, svobodné a pravé vůle smluvních stran, což tyto stvrzují 

svými podpisy. 

 

V Kladně dne 20.2.2018 

 

 

....................................................... 

Klient

 

 

....................................................... 



Advokát 


